ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г. Ханты-Мансийск                                                                                                      26 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка №1 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Худяков А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 Ханты-Мансийского судебного района,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-1333-2804/2024, возбужденное по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Молдановой Аллы Кирилловны, ...

УСТАНОВИЛ:

Молданова А.К., проживая по адресу: г.Ханты-Мансийск, ... 29.05.2024 в 22 час. 12 минут, в нарушение ограничений, возложенных на нее решением Тобольского городского суда Тюменской области от 28.10.2021, отсутствовала по своему месту жительства после 22:00 часов, не выполнив установленное судом в соответствии с федеральным законодательством РФ ограничение в виде запрещения пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства. Таким образом, Молданова А.К. повторно в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Молданова А.К. правом на юридическую защиту не воспользовался, вину в совершении правонарушения не признала, пояснив, что она находилась дома и спала пьяная, а ее малолетняя дочь не смогла открыть двери.
Заслушав нарушителя, изучив письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему. К административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ привлекаются за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Виновность Молдановой А.К. в совершении вмененного правонарушения подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении 86 №294449 от 21.06.2024; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 04.03.2022; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства от 29.05.2024; копией паспорта Молдановой А.К.; объяснениями Молдановой А.К. от 21.06.2024; копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо от 04.03.2022; копией уведомления о месте жительства Молдановой А.К. от 17.05.2022; рапортами сотрудников полиции от 29.05.2024, 19.06.2024; копией постановления от 01.11.2023 в отношении Молдановой А.К. по ч 1 ст. 19.24 КоАП РФ, вступившего в законную силу; решением Тобольского городского суда Тюменской области от 28.10.2021; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 21.06.2024.
Все исследованные доказательства мировой судья считает относимыми и допустимыми, так как они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены, получены с соблюдением требований КоАП РФ, полностью согласуются между собой, и нашли объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства.
Доводы Молдановой А.К. о том, что она находилась дома в указанное в протколе время опровергаются актом посещения поднадзорного лица, а также объяснениями Молдановой А.К., данными 21.06.2024г.
Таким образом, вина Молдановой А.К. в совершении вмененного правонарушения нашла свое подтверждение.
Действия Молдановой А.К. мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Определяя вид и меру административного наказания, суд учитывает характер и тяжесть совершенного Молдановой А.К. правонарушения, ее личность и считает необходимым назначить Молдановой А.К. наказание в виде административного ареста.
Молданова А.К. не относится к категории лиц, которым в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ не может применяться административный арест.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Молданову Аллу Кирилловну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок наказания Молдановой Алле Кирилловне исчислять с 12 часов 35 минут 26 августа 2024 года. Наказание обратить к немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 					                                                             А.В. Худяков
...